Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183036, г. Мурманск, ул. Маклакова, д. 14
Протокол № 334
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«07» апреля 2017 года

г. Мурманск, ул. Шмидта, д. 43
В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Волков Денис Владимирович, 3. Загородний Игорь Ростиславович, 4. Придатченко Вячеслав Иванович, 5. Сафронов Валерий Олегович.
На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Загородний Игорь Ростиславович, 3. Придатченко Вячеслав Иванович.
Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов, перешедших из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ Заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № 15-3С/2017
от 03 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Золотое сечение»
	ОГРН

1077746281942
ИНН

7708626599
	183036, г. Мурманск, ул. Верхне-Ростинское шоссе, д. 9

	2.
	Исх. № 0304/17
от 03 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Дизайн Сервис»
	ОГРН

1035100155860
ИНН

5190409736
	183010, г. Мурманск, просп. Кирова,
д. 22, кв. 2

	3.
	Исх. № 92
от 03 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Север Вертикаль Сервис»
	ОГРН

1065110000229
ИНН

5110000517
	184600, Мурманская обл., г. Североморск, ул. Северная Застава, д. 14, п. 2

	4.
	Исх. № 15
от 28 марта 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«СтройДомСервис»
	ОГРН

1155190007422
ИНН

5190049402
	183001, г. Мурманск, ул. Подгорная, д. 41

	5.
	Исх. № 48
от 28 марта 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Спектр»
	ОГРН

1155190011976
ИНН

5190052733
	183032, г. Мурманск, проезд Лыжный,
д. 14

2. Рассмотрение вопроса о выдаче Свидетельств о допуске организациям, перешедшим в Ассоциацию «ЖСОМ» из других саморегулируемых организаций:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 689
от 04 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«МастерСтрой»
	ОГРН

1085190011400
ИНН

5190189495
	183027, г. Мурманск,
ул. Павлова, д. 40

	2.
	Акт № 690
от 04 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Русская водолазная компания»
	ОГРН

1025100874820
ИНН

5191430882
	183038, г. Мурманск,

ул. Воровского, д. 15,  офис 35

	3.
	Акт № 691
от 07 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«КордСтрой»
	ОГРН

1145190001483
ИНН

5190030296
	183039, г. Мурманск,

ул. Полярные Зори, д. 21, корпус 3

	4.
	Акт № 692
от 04 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ИНМАР»
	ОГРН

1125190013321
ИНН

5190011423
	183032, г. Мурманск,

пр. Кирова,
д. 43, кв. 2

	5.
	Акт № 693
от 07 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «СДС»
	ОГРН

1125190001408

ИНН

5190004874
	183050, г. Мурманск, ул. Беринга, д. 15,
 кв. 11

3. Рассмотрение вопроса о добровольном выходе из состава членов Ассоциации «ЖСОМ» следующих организаций:

	№

п/п
	№ Заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № 694
от 03 апреля 2017 г.
	Муниципальное казённое учреждение
«Служба заказчика»
	ОГРН

1035100130559

ИНН

5115300112
	184310, Мурманская обл., г. Заозёрск,

ул. Ленинского Комсомола, д. 20.

4. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные следующим организациям:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 694
от 06 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Зелёный сад-сервис»
	ОГРН

1125190000913

ИНН

5190004391
	183038, г. Мурманск, просп. Ленина,
д. 39, кв. 1.

	2.
	Акт № 695
от 06 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«РЕМ-СТРОЙ»
	ОГРН

1135118000203

ИНН

5118001061
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты, ул. Ленина, д. 23а.

	3.
	Акт № 696
от 06 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«СтройПромАльянс»
	ОГРН

5087746021743

ИНН

7713660757
	184530, Мурманская обл., г. Оленегорск, проезд Промышленный,
д. 1а.

	4
	Акт № 697
от 06 апреля 2017 г.
	Акционерное общество

«Мончегорские электрические сети»
	ОГРН

1035100061523

ИНН

5107908771
	184511, Мурманская обл., г. Мончегорск, ул. Комсомольская,
д. 5а.

	5.
	Акт № 698
от 06 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ТехноСтройПроэкт»
	ОГРН

1055194083394

ИНН

5190143557
	183031, г. Мурманск, ул. Свердлова,
д. 39, корп. 3.

	6.
	Акт № 699
от 06 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЭРА-Мурман»
	ОГРН

1065107006909

ИНН

5107910812
	184530, Мурманская обл., г. Мончегорск, Привокзальное шоссе, д. 19.

5. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в повестку дня предстоящего очередного общего собрания членов Ассоциации «ЖСОМ».
6. Рассмотрение вопроса об утверждении списка кандидатов в члены правления Ассоциации «ЖСОМ», выборы которых состоятся на предстоящем очередном общем собрании членов Ассоциации «ЖСОМ».
7. Рассмотрение вопроса об утверждении списка кандидатов на должность директора Ассоциации «ЖСОМ», выборы которого состоятся на предстоящем очередном общем собрании членов Ассоциации «ЖСОМ».
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные документы, члены правления согласно ст.55.6 ГрК РФ приняли решение принять нижеследующие организации в состав членов Ассоциации «ЖСОМ».

Свидетельства о допуске данным организациям в соответствии со ст.55.8 ГрК РФ будут выданы позже, по завершении процедуры передачи их взноса в компенсационный фонд из старой СРО.

	№

п/п
	№ Свидетельства
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 3222.01-2015-7708626599-С-250
от 26 августа 2015 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Золотое сечение»
	ОГРН

1077746281942
ИНН

7708626599
	183036, г. Мурманск, Верхне-Ростинское шоссе, д. 9

	2.
	№ 0314-2010-С-0206/1
от 09 декабря 2010 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Дизайн Сервис»
	ОГРН

1035100155860
ИНН

5190409736
	183010, г. Мурманск, просп. Кирова,
д. 22, кв. 2

	3.
	№ 0183.02-2009-

5110000517-С-023
от 19 марта 2012 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Север Вертикаль Сервис»
	ОГРН

1065110000229
ИНН

5110000517
	184600, Мурманская обл., г. Североморск, ул. Северная Застава, д. 14, п. 2

	4.
	№ 0881.02-2016-

5190049402-С-СРО-085-27112009
от 24 марта 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«СтройДомСервис»
	ОГРН

1155190007422
ИНН

5190049402
	183001, г. Мурманск, ул. Подгорная, д. 41

	5.
	№ 0288.01-2016-

5190052733-С-193
от 03 февраля 2016 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Спектр»
	ОГРН

1155190011976
ИНН

5190052733
	183032, г. Мурманск, проезд Лыжный,
д. 14

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По второму вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение выдать нижеследующим организациям Свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	№

п/п
	№ Свидетельства о допуске
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0204.01-2017-

5190189495-С-182

от 07 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«МастерСтрой»
	ОГРН

1085190011400
ИНН

5190189495
	183027, г. Мурманск,

ул. Павлова, д. 40

	2.
	№ 0231.01-2017-

5191430882-С-182

от 07 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Русская водолазная компания»
	ОГРН

1025100874820
ИНН

5191430882
	183038, г. Мурманск,

ул. Воровского, д. 15,  офис 35

	3.
	№ 0246.01-2017-

5190030296-С-182

от 07 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«КордСтрой»
	ОГРН

1145190001483
ИНН

5190030296
	183039, г. Мурманск,

ул. Полярные Зори, д. 21, корпус 3

	4.
	№ 0276.01-2017-

5190011423-С-182

от 07 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ИНМАР»
	ОГРН

1125190013321
ИНН

5190011423
	183032, г. Мурманск,

пр. Кирова,
д. 43, кв. 2

	5.
	№ 0268.01-2017-5190004874-С-182
от 07 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «СДС»
	ОГРН

1125190001408

ИНН

5190004874
	183050, г. Мурманск, ул. Беринга, д. 15,
 кв. 11

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По третьему вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные заявления о добровольном выходе из состава членов Ассоциации, члены Правления согласно пп.1 п.1 ст.55.7 ГрК РФ решили исключить указанные организации из числа членов Ассоциации «ЖСОМ»:
	№

п/п
	№ заявления
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Исх. № 693
от 03 апреля 2017 г.
	Муниципальное казённое учреждение

«Служба заказчика»
	ОГРН

1035100130559

ИНН

5115300112
	184310, Мурманская обл., г. Заозёрск,

ул. Ленинского Комсомола, д. 20.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По четвёртому вопросу повестки дня:

Рассмотрев представленные Контрольным комитетом Акты проверки, Правление решило внести изменения в ранее выданные Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим организациям:
	№

п/п
	№ Свидетельства
	Наименование предприятия
	ОГРН/ ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0193.07-2012-

5190004391-С-182

от 07 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Зелёный сад-сервис»
	ОГРН

1125190000913

ИНН

5190004391
	183038, г. Мурманск, просп. Ленина,
д. 39, кв. 1.

	2.
	№ 0285.02-2017-

5118001061-С-182

от 07 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«РЕМ-СТРОЙ»
	ОГРН

1135118000203

ИНН

5118001061
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты, ул. Ленина, д. 23а.

	3.
	№ 0171.04-2010-

7713660757-С-182

от 07 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«СтройПромАльянс»
	ОГРН

5087746021743

ИНН

7713660757
	184530, Мурманская обл., г. Оленегорск, проезд Промышленный,
д. 1а.

	4.
	№ 0032.04-2010-

5107908771-С-182

от 07 апреля 2017 г.
	Акционерное общество

«Мончегорские электрические сети»
	ОГРН

1035100061523

ИНН

5107908771
	184511, Мурманская обл., г. Мончегорск, ул. Комсомольская,
д. 5а.

	5.
	№ 0004.09-2010-

5190143557-С-182

от 07 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ТехноСтройПроэкт»
	ОГРН

1055194083394

ИНН

5190143557
	183031, г. Мурманск, ул. Свердлова,
д. 39, корп. 3.

	6.
	№ 0055.05-2010-

5107910812-С-182

от 07 апреля 2017 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЭРА-Мурман»
	ОГРН

1065107006909

ИНН

5107910812
	184530, Мурманская обл., г. Мончегорск, Привокзальное шоссе, д. 19.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По пятому вопросу повестки дня:

Рассмотрев все поступившие в установленный срок предложения, Правление Ассоциации «ЖСОМ» приняло решение внести изменения в ранее объявленную повестку дня предстоящего очередного общего собрания членов Ассоциации и утвердить её в составе следующих пунктов:

1.
Вступительное слово;

2.
Утверждение отчёта директора Ассоциации «ЖСОМ»;

3.
Утверждение отчета об исполнении сметы и годовой бухгалтерской отчетности Ассоциации «ЖСОМ» за 2016 год;

4.
Утверждение проектов бюджета, сметы расходов и доходов и финансовых планов Ассоциации «ЖСОМ» на 2018 год;

5.
Утверждение отчёта Председателя Правления Ассоциации «ЖСОМ»;

6.
Представление кандидатур в новый состав Правления Ассоциации «ЖСОМ»;

7.
Выборы нового состава Правления Ассоциации «ЖСОМ» (7 чел.);

8.
Выборы нового председателя Правления из числа вновь избранных членов;

9.
Представление кандидатур на должность директора Ассоциации «ЖСОМ»;

10.
Выборы нового директора Ассоциации «ЖСОМ»;

11.
О внесении изменений в ранее принятое Положение «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств» Ассоциации «ЖСОМ»;

12.
Утверждение новых внутренних документов (положений) Ассоциации «ЖСОМ», разработанных в связи с принятием поправок в ГрК РФ;

13.
Об отмене с 01.07.2017 действующего «Положения о страховании гражданской ответственности»;

14.
О разделении ежемесячных платежей членов Ассоциации в период с мая по июль 2017 г.;

15.
О компенсационных фондах Ассоциации;

16.
Разное.
По шестому вопросу повестки дня:

Рассмотрев все поступившие в установленный срок предложения, Правление Ассоциации «ЖСОМ» приняло решение утвердить следующий список кандидатов в члены правления Ассоциации «ЖСОМ», выборы которых состоятся на предстоящем очередном общем собрании членов Ассоциации:
1) Амиров Альберт Фаязович, генеральный директор ООО «ТехноСтрой»;

2) Волков Денис Владимирович, генеральный директор ООО «КИМ»;

3) Голубенко Александр Николаевич, генеральный директор ООО «АКСАЙ»;

4) Ермаков Олег Евгеньевич, генеральный директор ЗАО «Электронные системы»;

5) Загородний Игорь Ростиславович, генеральный директор ООО «СтритСевен»;

6) Придатченко Вячеслав Иванович, директор по развитию ООО «ТехноСтройПроэкт»;

7) Пушаков Павел Гарриевич, исполнительный директор ООО «Стройтехсервис»;

8) Сафронов Валерий Олегович, генеральный директор ООО «Ремдорстрой».
По седьмому вопросу повестки дня:

Рассмотрев все поступившие в установленный срок предложения, Правление Ассоциации «ЖСОМ» приняло решение утвердить следующий список кандидатов на должность директора Ассоциации «ЖСОМ», выборы которого состоятся на предстоящем очередном общем собрании членов Ассоциации:

1) Крапивин Николай Борисович, действующий директор Ассоциации «ЖСОМ».

	Председатель Правления

	А.Ф.Амиров

	Секретарь заседания

	К.А.Приставка